
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 

350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65 

school83@kubannet.ru 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

30.08.2024 № 893 
 

Об организации работы Центра профориентационной работы 
 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 23.07.2024 № 47-01-13-

12898/24 «О реализации Единой модели профессиональной ориентации – 

профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2024-2025 

учебном году»; в соответствии с приказом УО администрации 

муниципального образования город Краснодар от 26.01.2010 № 36 «О 

создании Центров профориентационной работы в общеобразовательных 

учреждениях на территории муниципального образования город Краснодар», 

с целью: 

– оказания профориентационной поддержки учащимся в ходе выбора 

профиля обучения и сферы будущей профессиональной деятельности; 

– выработки у учащихся сознательного отношения к труду, 

профессиональное самоопределение в соответствии с возможностями, 

способностями и с учетом требований рынка труда; 

– возрождения уважения к труду и престижа рабочих профессий; 

– информационного сопровождение профориентационной работы 

(возможности рынка образовательных услуг, потребности рынка труда, 

оплата и условия труда); 

– формирования контингента обучающихся в учреждениях начального и 

среднего профессионального образования по рабочим профессиям. 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году функционирование Центра 

профориентационной работы на базе кабинета «Технология». 

2. Назначить Паэгле Н.В., заместителя директора, координатором Центра. 

3. Координатору организовать работу Центра согласно Положению о Центре 

профориентационной работы. 

4. Включить в состав Центра профориентационной работы следующих 

учителей: 

– Артемову А.О. , педагог-психолог; 

– Гаврюшову И.А., учитель технологии; 

– Волынщикова В.М., учитель технологии; 

– Матиосова Е.А., руководитель МО классных руководителей; 

mailto:school83@kubannet.ru


– Корсун И.В., библиотекарь; 

– Баландина Н.А., социальный педагог. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  Е.А. Муковская 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Артемова А.О. 

Паэгле Н.В. 

Гаврюшова И.А. 

Волынщиков В.М. 

Матиосова Е.Н. 

Корсун И.В. 

Баландина Н.А. 



 


	ПРИКАЗ
	Об организации работы Центра профориентационной работы

		2024-09-24T11:47:40+0300
	Муковская Елена Анатольевна




